

ದಿನಾಂಕ: 01.06.2023 ರಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ HPS ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ
ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

1. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 01 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
2. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 02 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟಿಸನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 03 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುವ ಕಾಲು ದಾರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗಳು ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ನೀಡಿರುವ ಒಟ್ಟು 3 ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ: 05 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗಳು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ 1 ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 06 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 441/ಬಿ, 440/2, 440/3, 440/4, 441/2, 441/1, 441/ಸಿ, 444/ಬಿ ರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ: 07 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎಮ್.ಆರ್ ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 197/2019

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

9. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾರಿಯನ್ನು ತೊರಿಸಲು 3 ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಷಿಃ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಕ್ತಾಯ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟಿಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲೆಗಿ.